Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«РУБЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ «Рубежненская СОШ»)

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«РУБЕЖНЕНСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»
(МБЙУ «Рубежненски ЙЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

12.09. 2025 г. № 86

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
В 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным Министерством просвещения Российской Федерации от 27
ноября 2020 года №678, на основании Приказа Министерства образования и
науки Чеченской Республики от 26.08.2025 года №707-п «О проведении
всероссийской олимпиады школьников в Чеченской Республике в 2025/2026
учебном году» и приказа МУ «Наурский РОО» от 11.09.2025 года №135-А «О
проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады
школьников в Чеченской Республике в в 2025/2026 учебном году» и в целях
выявления творческих способностей учащихся, развития их интереса к научной
деятельности, создания условий для поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады обучающихся(далее-
«Олимпиада-2026») с 15 сентября 2025 года по 28 октября 2025 года согласно

графику (Приложение ).

2. Для организационно-методического обеспечения подготовки и проведения
«Олимпиады-2026» утвердить комиссию в следующем составе:

- Хаджиева К. З.-председатель, директор школы;

- Каримова Р. Ч.-заместитель директора по УР;

- Хабибулаева Ф. Х.-методист;

Члены комиссии:

-Муридова З. К., учитель истории и обществознания, региональный методист;

-Фирсова В.И., учитель английского языка;

- Минтуева Д. С., учитель русского языка и литературы;

- Магомадова З. С., учитель математики;

- Магомадова М. Д., учитель математики и информатики;

- Суриева Ш. А., учитель чеченского языка и чеченской литературы;

3. Хабибулаевой Ф. Х., школьному координатору, обеспечить:

3.1. проведение олимпиады в соответствии с организационно-технологической
моделью проведения школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в Чеченской Республике( Приложение №4 к
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 26.08.2025 года
№707-п) по каждому общеобразовательному предмету, в соответствии с
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарно-
эпидемиологическими требованиями;
3.2. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей), о
Порядке и требованиях к организации и проведению школьного этапа
олимпиады;
3.3. сбор и хранение заявлений и согласий от родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, не
позднее, чем за 3рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады;
3.4. достаточное количество аудиторий, необходимых для проведения
школьного этапа олимпиады, в том числе резервные;
3.5. проведение кодирования (обезличивание) олимпиадных работ участников
школьного этапа олимпиады; ответственность за жизнь и здоровье участников
олимпиады во время проведения школьного этапа олимпиады;
3.6. безопасность обучающихся во время проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников;

4. Хабибулаевой Ф. Х., школьному координатору, по результатам олимпиад
школьного этапа представить отчеты в МУ «Наурский РОО» заявку участников
на муниципальный этап не позднее 1 ноября 2025 года.

5. Хабибулаевой Ф. Х., школьному координатору, по итогам школьного этапа
олимпиады направить заявку участников на муниципальный этап олимпиады не
позднее 30 октября 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: К. З. Хаджиева

Приложение
к приказу МБОУ «Рубежненская СОШ»

от 12.09.2025г. №______

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Чеченской Республике в 2025/2026 учебном году

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех»
провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология,
астрономия и физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-
курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет:

№ Предмет Дата Класс
1 Физика 30 сентября 2025 7-11

2. Биология 7 октября 2025 5-6
8 октября 2025 7-11

3. Математика 14 октября 2025 4-6
15 октября 2025 7-11

4. Химия 16 октября 2025 7-11
5 Информатика 20 октября 2025 7-11

№ Предмет Дата Класс
1 Литература 15 сентября 2025 5-11
2 История 19 сентября 2025 5-11
3 Обществознание 24 сентября 2025 7-11
4 Физическая культура 25, 26 сентября 2025 5-11
5 Русский язык 29 сентября 2025 4-11
6 Основы безопасности и защиты Родины 1,2 октября 2025 7-11
7 Технология 9, 10 октября 2025 7-11
8 География 13 октября 2025 5-11
9 Чеченский язык 17 октября 2025 5-11
10 Чеченская литература 27, 28 октября 2025 5-11
11 Английский язык 5-11

	ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

		2025-09-16T17:56:30+0300
	Хаджиева Кульсум Зайнуловна